CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
INFORME EJECUCION PRESUPUESTARIA

Balance Presupuestario mes anterior

INGRESOS :
Aportes Fiscales
Otros Aportes (Presidencia de la Republica)
Otros
Total Ingresos

TOTAL DISPONIBLE

GASTOS:
2.1 Remuneraciones y Contribuciones
2.2 Contratacion de servicios
2.3 Materiales y Suministros
2.4 Transferencias Corrientes
2.5 Transferencias de Capital
2.6 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
2.7 Obras
Total de Gastos
Activos financieros

Incremento en Cajas chicas

Otros Gastos Corrientes

Provisién Regalia Pascual y Activos

TOTAL GENERAL DE GASTOS

BALANCE DE EFECTIVO COMPROMETIDO

ABRIL, 2021
(VALORES EN RDS$)

358,488,192.89

680,882,821.83
0.00
1,197,836.36

682,080,658.19

1,040,568,851.08

518,768,904.07
119,009,014.96
31,732,123.07

93,269,290.96

0.00
2,086,061.80
0.00

764,865,394.86

0.00 0.00

0.00 0.00

764,865,394.86

275,703,456.22

Documento firmado de manera electrénica por:

Preparado por:

LIC.JEANNETTE M. FERNANDEZ BAEZ
Div. Programacion y Anélisis Presupuestario

Revisado por:

LIC. JUAN FCO. PUELLO MARTINEZ
Director Presupuestario y Financiero
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

INFORME EJECUCION PRESUPUESTARIA

ABRIL, 2021
(VALORES EN RDS$)

DESCRIPCION

INGRESOS
Balance inicial al 31-12-2020

Balance presupuestario mes anterior
Ingresos propios corrientes

Otros ingresos

Transferencias corrientes

Total ingresos del mes
Total Disponible

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

Remuneraciones al personal fijo
Remuneraciones al personal con caracter trans.
Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Regalia pascual

Prestaciones Econémicas

Vacaciones

Prima por Antigliedad

Compensacion

Dietas

Gastos de representacién

Otras Gratificaciones Y Bonificaciones

TOTAL REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Servicios telefénico de larga distancia
Teléfono local

Telefax Y Correos

Servicio de Internet y television por cable
Electricidad

Agua

Recoleccién de residuos sélidos

Publicidad y propaganda

Impresién y encuadernacion

Viaticos dentro del pais

Viaticos Fuera Del Pais

Pasajes

Peaje

Alquilleres y rentas de edificios y locales
Alquileres de maquinarias y equipos
Alquileres De Eq. De Transp, Traccion Y Elevacion
Otros Alquileres

Derecho de Uso

Seguro De Bienes Inmuebles E Infraestructura
Seguro De Bienes Muebles

Seguros de personas

Contrataciones de obras menores
Reparaciones de maquinarias y equipos
Comisiones y gastos bancarios

Servicios Sanitarios Médicos Y Veterinarios
Fumigacion, lavanderia, limpieza e higiene
Organizacion de eventos y festividades
Servicios técnicos y profesionales

TOTAL CONTRATACIONES DE SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MES

0.00

358,488,192.89
108,314.40
1,089,521.96
680,882,821.83

682,080,658.19
1,040,568,851.08

322,832,357.44
19,582,130.97
1,254,821.45
400,316.42
1,498,824.00
27,004,235.79
0.00
126,422,586.67
3,020,406.67
16,723,224.66
30,000.00

518,768,904.07

217,384.31
4,361,396.37
42,851.23
4,169,969.64
11,554,821.00
1,536,331.43
24,494.00
993,052.69
2,515.60
4,256,176.20
0.00
183,874.25
131,954.00
3,354,550.70
693,130.86
0.00
70,444.00
7,113,026.03
0.00
10,326.44
46,380,447.75
2,880,802.74
1,139,288.87
1,074,677.96
198,099.00
10,459,560.53
146,597.30
18,013,242.06

119,009,014.96

ACUMULADO

635,160,699.19
461,978,804.95

541,037.00
125,237,914.89
2,723,531,287.32
2,849,310,239.21
3,946,449,743.35

1,263,209,734.51
73,444,624.01
5,131,215.80
937,085.24
2,931,073.14
114,649,776.29
7,379,496.00
194,337,459.70
10,888,221.16
65,458,241.64
65,941,000.00

1,804,307,927.49

976,825.37
17,264,047.34
177,081.48
16,194,797.81
48,094,059.80
3,720,696.48
777,530.00
2,195,620.09
70,729.39
15,844,568.47
360,632.16
982,578.14
415,090.00
16,245,170.99
2,984,025.28
53,100.00
725,614.77
28,470,696.30
1,132,059.44
1,407,756.98
189,725,652.01
15,281,145.89
3,881,059.45
4,406,653.26
792,396.00
30,629,032.82
394,092.25
58,465,997.32

461,673,709.29
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

INFORME EJECUCION PRESUPUESTARIA

ABRIL, 2021

(VALORES EN RD$)

DESCRIPCION

Alimentos y bebidas para personas
Productos agroforestales y pecuarios
Madera, corcho y sus manufacturas
Hilados y telas

Acabados textiles

Prendas de vestir

Papel de escritorio

Productos de papel y cartén

Productos de artes gréficas

Libros, revistas y periédicos

Productos Medicinales Para Uso Humano
Llantas y neumaticos

Articulos de caucho

Articulos de plastico

Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla
Productos de vidrio, loza y porcelana
Productos metdlicos y sus derivados
Minerales

Combustibles y lubricantes

Productos quimicos y conexos

Material para limpieza

Utiles de escritorio, ofic, inform y de ensefianza
Utiles Menores Médico Quirurgicos

Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Otros repuestos y accesorios menores
Productos y Utiles varios N.I.P.

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Prestaciones a la seguridad social

Ayudas y donaciones a personas
Transf. Corrientes A Asoc Sin Fines De L.

Transf. Corrientes a instituciones Desc.y auténomas no financ.pra st

TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Muebles de oficina y estanteria

Equipo computacional

Otros mobiliarios y eq. no identificados precedentemente
Equipos Y Aparatos Audiovisuals

Sistemas De Aire Acondicionado, Calefaccién Y Refrigeracion
Eq. de comunicacioén, telecomunicaciones y sefialamiento
Herramientas y maquinas-herramientas

TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

OBRAS
Obras para edificacion no residencial

TOTAL OBRAS

TOTAL GASTOS

Certificados Financieros
Certificados financieros( Prov. Regalia Pascual)

Certificados Financieros (Otras Provisiones)

MES

884,031.60
0.00

455.00
1,457.00
36,344.00
1,038,274.08
5,529,272.00
318,458.28
16,573.76
0.00

0.00
268,341.31
102,537.96
456,619.72
1,543.77
4,643.58
885,876.57
675.00
20,395,305.25
870,706.49
280,225.65
274,798.98
8,260.00
5,420.38
178,989.04
133,750.15
39,563.50

31,732,123.07

32,211,150.11
252,161.36
-238,600.00
61,044,579.49

93,269,290.96

0.00

65,583.19
431,526.00
0.00

0.00

0.00
1,332,252.01
3,304.00

2,086,061.80

0.00

0.00

764,865,394.86

ACUMULADO

4,237,499.24
126,938.52
1,530,979.00
87,080.99
102,864.67
1,426,274.08
8,323,168.00
3,238,533.00
281,814.74
396,500.00
34,222.42
595,274.52
129,596.55
3,331,018.67
33,536.04
431,126.98
2,347,222.20
4,285.00
79,251,636.20
1,561,161.70
454,324.18
6,265,958.85
1,551,171.13
19,652.13
1,655,582.79
306,533.99
749,680.05

118,473,635.64

127,773,640.50
1,023,645.44
954,400.00
107,178,317.98

236,930,003.92

0.00

1,102,661.63
1,959,567.60
51,684.00
168,023.51
105,993.50
1,624,791.03
387,803.98

24,582,205.84

0.00

0.00

2,645,967,482.18

1,024,778,804.95

108,000,000.00

916,778,804.95



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
INFORME EJECUCION PRESUPUESTARIA
ABRIL, 2021
(VALORES EN RDS$)

Cuenta DESCRIPCION MES ACUMULADO
Total Gastos incluyendo certificados y caja chica 764,865,394.86 3,670,746,287.13
RESULTADOS (ING.-GTOS.- CERT. C.CHICA) 275,703,456.22 275,703,456.22

Documento firmado de manera electrénica por:

Preparado por: Revisado por:
LIC. JEANNETTE M. FERNANDEZ B. LIC. JUAN FCO. PUELLO MARTINEZ
Div. Programacion y Andlisis Presupuestario Director Presupuestario y Financiero

Jeannette M. Fernandez Baez
Juan Fco. Puello Martinez

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
http:/firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/KDZO-LM8R-WFLU-OCV7 Fonmlunans.
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